55r-56r

In nomine eius feliciter amen, ex cuius potencia constat tocius huius mundi sensibilis confecta armonia ... x ... quescio determinanda et disputanda proponitur sub hac forma:

56r-62r Quaestio principalis

Utrum a summo bono creatore et conservatore omnium dependeat optima dispositio universi. Et arguitur, quod non, et primo contra primum suppositum nullum est supremum malum ... x ... bene posita.

62r-62v

Gradu primo presentis actus iam posito provocatisque ingeniis magistrorum... domino ac capiti nostro domino rectori quescio proponitur sub hac forma: Utrum supremus rector rerum universi secundum optimas leges possibles suam universitatem sit regens et gubernans. Arguitur, quod non, quia supremus rector rerum universi secundum meliores leges suam universitatem posset regere ... x ... nequaquam optime regenti.

62v-63v

Utrum sicut omnis homo est univoce homo cum omni homine, ita est cum omni homine univoce individuum et persona. Quod quescio sit falsa arguitur sic: supponitur quescionis est falsum, igitur quescio falsa ... x ... quod Christus sit univoce persona et individuum cum aliis hominibus.

64r-65v

Utrum subesse Romano (nadepsáno que est pure creatura) summo pontifici tamquam (nadepsáno tamquam non dic similitudinem sed rei veritatem) capiti sancte universalis ecclesie sit de necessitate salutis cuiuslibet Christiani. Quod quescio sit vera arguitur per illam extravagantem decretalem Bonifacii octavi, que sic incipit: Unam sanctam ... x ... quod autem summus romanus pontifex hanc habeat preeminenciam a deo quere infra l. 69.

Závěr dopsán na razuře.

65v-67r

Utrum monasteria vel alia loca pro omnibus fugitivis privilegiata licet invadere pro malefactoribus expurgandis. Arguitur, quod sic, quia de inere nature frustra invocatur legis auxilium qui offendat in eam ... x ... quod ex nuda misericordia ortum habet non admittunt et impugnant.

67r-68v

Utrum possibile est simpliciter primam causam, que tantum est unica esse negacionem, pretericionem, futuricionem vel aliam veritatem contra affirmacionem simplicissimam

condistinctam. Quod quescio sit falsa arguitur, quia est articulus dampnatus Parysiensis, quod sint multe veritates distincte coeterne ... x ... et simile est argumentum omne simpliciter eternum est prima causa etc.

68v-70r

Utrum deus, qui solus potest rem creare, potest rem simpliciter anichilare. Quod quescio sit vera arguitur sic: universaliter facilius est destruere quam construere, ut testantur omnes philosophantes. Cum go deus rem creando ipsam construit in esse ... x ... quod deus non potest esse per se causa non essendi rei go etc.

70v-71v

Utrum contradictoria, quorum semper si unum est verum, reliquum est falsum et e contra, possint in rebus preter signa logicalia inveniri. Arguitur, quod in rebus sint contradictoria signa non sunt contradictoria nisi propter res, quas significant ... x ... igitur nec causa secunda, igitur non possunt esse nisi in signis.

71v-72r

Utrum sit possibile, quod accidens per infinitam virtutem prime cause preter subiectum existat. Arguitur, quod non per Philosophum primo Physicorum et commentatorem ibidem, qui dicit, quod querens accidens sine subiecto querit ... x ... et plura alia argumenta ibi vide.

72r-73v

Utrum accidens de cuius essentia est inherencia secundum se vel sua inferiora insit prime cause. Quod quescio sit vera arguitur sic: prime cause inest scientia, qua scit me esse et sibi inest volitio, quia vult me esse, que duo sunt realiter inter se ab essentia prime cause ... x ... potenciarum anime est accidens et non numerus talis in prima causa.

73v-74v

Utrum omne ens simpliciter unum sit substantia vel accidens, et capio ens nominaliter (?). Arguitur, quod non, quia Adam fuisse ... x ... quod est metrum et mensura aliorum et ille est primus motor ut dicit commentor 10 Metaphysice commento 1^o etc.

74v-75r

Utrum actus exterior addat aliquam maliciam vel bonitatem moralem super actum interiorem. Arguitur, quod sic, quia lex non infligit maiorem penam nisi pro pluribus aut maioribus delictis sed a iusto iudice magis punitur ... x ... si ista complevisset actu exteriori ipse esset peyor dyabolo sed tantum peccat modo sicut tunc go etc.

75r-76v

Utrum pro iusta et debita eleccione facienda in prelatum officialem vel collegiatum sufficit, ut qualitercumque ad illa habilis eligatur. Quod quescio sit falsa arguitur sic, quod propositis duabus personis secundum magis et minus ad illa habilibus, ut A sit magis habilis et B minus habilis ... x ... et de indignatione principis vel alterius potentis multum nocere vel relevare.

76v-78v

Utrum circumscripta symonia potest summus Romanus pontifex reservando sibi primos fructus distribuere generaliter beneficia regnorum. Arguitur, quod quescio sit vera, in summum Romanum pontificem non potest cadere symonia ... x ... alius non esset verus rector tocius ecclesie katholice go alius fuit verum etc.

78v-81r

Utrum tota lex iuris canonici in nullo contrarians sed concordans cum lege dei iuste precipiat, ut universaliter sentenciet iudex secundum allegata et probata. Quod quescio sit falsa arguitur sic: nullus iudex debet scienter facere contra hoc, quod prius et iustissimus iudex sentenciat ... x ... iudicat secundum propriam informacionem veritatis, quam ipsemet congnoiscit etc.

81r-83r

Utrum ex diversitate ydyomatium adversantibus aliquod ydyoma insit a natura. Quod quescio sit vera arguitur ex opinione Platonica, ut recitatur primo Peryermenias per commentatores,

qui asserunt ipsum dicere ... x ... reliquit ingenio humano signa vocalia et ydyomalia ad populum servicia (?) ordinare.

83r-85r

Utrum ordo predicamentorum, quorum quodlibet est metrum et mensura omnium suorum inferiorum competenter sub numero denario computetur. Quod quescio sit vera, arguitur auctoritate Aristotelis, qui in libro Predicamentorum sic sentit dicens ... x ... posteriorem super denarium in omni ydyomate consueverunt non sine misterio replicare.

85r-86r

Utrum terror predicantium de perpetuo et sine fine cruciatu dampnatorum possit vere probari fidei scriptura et racione. Arguitur, quod quescio sit falsa, fides scripture est pro falsitate quescionis go quescio falsa ... x ... et nullibi scriptura autentica asseruit esse talem sine fine cruciatum et cetera.

86r-88r

Utrum probari potest demonstracione vel evidencia naturali deum esse trinum cum aliis fidei articulis et cetera. Quod quescio sit vera arguitur sic: sanctus Augustinus, Linconensis, Anselmus et multi alii sancti philosophi quam gentiles reputarent se probare deum esse trinum ... x ... quod fides non est argumentum et sic diffinicio fidei est falsa quam ponit Apostolus ad Hebreos XI etc.

88v-91r

Utrum stante fato et divina providencia possint existere effectus casuales fortuiti et contingentes eternitates animarum. Quod non arguitur, quia fato et divine providencie repugnat existere aliquem effectum casualem fortuitum et similiter qualecumque contingens ... x ... quia omnis homo habet unam animam, que est intellectiva et sensitiva.

91r-92v

Utrum omnis christianus in qualicumque materia fidei et ecclesiastica teneatur credere, sicut Romana credit ecclesia et non aliter. Romana ecclesia in informacione et direccione et disciplinacione circa totam materiam fidei et universam materiam ecclesiasticam est audienda ... x ... non est securum fidelibus refugium ut est satis notum go etc. etc.

92v-95v

Utrum fundacio pro perpetua cleri elemosina corporali sit consona legi evangelice et racioni. Quod non arguitur sic: Nulla fundacio peccato deformata mortali est consona legi evangelice et racioni, sed fundacio pro perpetua cleri elemosina corporali est fundacio peccato deformata ... x ... pape data est potestas ligandi et solvendi in celo et in terra ut patet Mt. XVI^o Quodcumque ligaveris etc. (Mt XVI,19).

95v-97r

Utrum elementa perfectum compositum constituencia sub suis propriis essentialibus formis permaneant composito in eodem. Quod non arguitur sic quia si elementa essent inmixto formaliter aut sub suis propriis essentialibus formis sequitur quod mixtum ex eis non esset formaliter unum ... x ... primo De generacione tractatu 6, ubi Philosophus distingvit mixtionem a nutricaoe et augmentacione et a generacione igitur etc.

97r-98v

Utrum sicut stante primaria significacione univoca terminorum et unico modo limitatorum quelibet propositio est tantum vera vel tantum falsa ita omnis consequencia de forma est tantum bona vel tantum mala. Quod quescio sit (vera podečkováno) falsa arguitur sic: quia suppositum quescionis est falsum, go quescio falsa ... x ... simul vera et falsa stat in veritate aut in falsitate cum qualibet propositioe et sic non repugnat.

98v-100r

Utrum in unoquoque genere encium primum sit causa et mensura in eodem genere omnium aliorum. Arguitur quod non, quia si quescio foret vera, sequitur quod in unoquoque genere

encium unum primum de per se reduceretur ad multa ... x ... nec potest esse, go non est mensura encium go penes ipsum non attenderet (?) essentialis perfeccio rerum go etc.

100r-101r

Utrum quelibet species universi habeat gradum essenciandi punctualis sue essentialis perfeccionis invariabilem, quem individua eiusdem attingere non possunt etc. Arguitur quod quescio sit vera, quia species universi consistit in individuali et proprie assimilantur numerus ... x ... pari ratione species gradum essendi sui generis attingere et sic quodlibet possit fieri quodlibet etc.

101r-102r

Utrum quelibet duo individua eiusdem speciei specialissime sunt essentialiter eque perfecta. Arguitur quod sic quia cuiuslibet individui species specialissima est ultima eius perfeccio essentialis que consistit in indivisibili, go quescio vera ... x ... cum non sint unius quantitatis materialis sed plurium etc.

102r-103v

Utrum sicut una duarum causarum potest effectum causare prima causa ipsum non concausante ita prima causa non cuiuslibet cause secunde vicem supplere potest in causando. Quod quescio sit falsa arguitur sic: prima causa est omnino totaliter per se specialissima in causando ... x ... per se in omnis ut vult auctor libri de causis etc.

103v-104v

Utrum habitus unius determinate virtutis moralis possit stare viciis sibi oppositis vel aliarum virtutum moralium in eodem subiecto. Arguitur, quod sic quia aliquis secundum determinatam rationem potest se exercere in propriis actibus unius virtutis moralis ... x ... haberet virtutes et vicia etc.

104v-105v

Utrum omnes virtutes morales in voluntate (sic, pro: voluntate) subiective connexe ad invicem habeant vicia sibi opposita et connexa etc. Arguitur quod sic quoad suppositum nam dicitur 6^o Ethicorum habens unam virtutem habet omnes et quoad quesitum videtur ... x ... quia carnem illicitis actibus faciat go etc.

105v-106v

Utrum virtus quelibet moralis consistat in medio duarum maliciarum extremarum. Arguitur quod non, quia magnanimitas et magnificencia sunt virtutes morales et non consistunt in medio duarum maliciarum, cum magnanimitas ad magnos honores inclinatur ... x ... tantum in medio existens quoad nos est virtus moralis go omnis virtus etc.

107r-107v

Utrum legalis iusticia virtutum preclarissima sit tota et maxime perfecta virtus. Arguitur, quod non, quia iusticia non est legalis virtus perfecta simpliciter go non est maxime perfecta virtus ... x ... et per consequens a coniugatis in essentialibus iusticia particularis est iusticia legalis etc.

107v-109r

Utrum prima rerum naturalium materia de una forma substanciali in aliam transmutabilis possit in formis existere per tempus eciam vel instans. Arguitur contra suppositum quod non, quia prima rerum naturalium materia non potest transmutari de una forma substanciali in aliam ... x ... quia omne, quod advenit enti in actu est accidens 2^o de anima.

109r-113r

Utrum pro reformanda in ecclesia Christi unione necesse est clerum renunciare omnibus, que possidet in affectu et effectu et sequi Christum in evangelica paupertate etc. Arguitur, quod non, nam ecclesia Christi fuit tempore beati Silvestri in bona unione post acceptationem possessionis et donacionis, ut in cronicis et legendis legitur sanctorum ... x ... sequi in

evangelica paupertate si non clerus qui successit in officium et statum Christi et suorum apostolorum etc.

113r-115v

Utrum in totali ecclesiastica policia christianorum necesse est semper esse capitalem plenitudinem ecclesiastice potestatis in aliqua simplici persona humana in humanis super terram visibiliter conversante etc. Quod quescio sit vera arguitur sic: Necesse est dare regem vel imperatorem supra universas provincias ecclesie ... x ... de potestate pape capitulo 8^{vo} et bene valet illa huc materia. Invenies hac (sic) materiam in principio libri ante quesciones.

115v-118r

Utrum indulgencie per pontifices concedi consuete et usitate possunt lege divina fundari vel ratione. Quod quescio sit vera arguitur sic: Annus iubilicus per pontifices Romanos concedi consuetus et usitatus fundatur in lege divina, patet quia figuratus est huiusmodi annus iubilicus in Abram ... x ... ecce verba huius sancti martyris contra consuetam et usitatam donacionem indulgenciarum.

Na f. 117r in margine uvedeno „Utrum de potestate pape sit disputandum“, patrně však nejde o samostatnou kvestii.

118v-120r

Utrum sicut idem tempus in numero secundum se totum est ubique ita eidem in numero corpori esse dimensionaliter simul et semel in diversis locis incommunicantibus non repugnat. Quod quescio sit falsa arguitur sic: impossibile est duo corpora numero distincta esse dimensionaliter simul et semel in eodem loco, go quescio est falsa ... x ... ydemptitas materialis, ex quibus omnibus infertur veritas quescionis.

120r-121r

Utrum omne, quod potest fieri prima causa ad actualem existenciam in propria forma possit producere et causare. Arguitur, quod sic, quia omne, quod potest fieri, potest actualiter in propria forma existere cum posse fieri et posse actualiter in propria forma existere convertuntur ... x ... eciam idem est credere peccatum et ipsum esse go sicut creditur peccatum esse sic et peccatum etc.

121r-122v

Utrum locus localiter immobilis sit ab omni superficie realiter condistinctus. Arguitur quod non quia superficies aeris continentis me est mobilis et illa est locus go suppositum quescionis falsum et quod non sit a superficie realiter condistinctus ... x ... et quero, si locus est superficies in quo est formaliter et subiective etc.

122v-123r

Utrum licitum sit adiurare seu incantare. Arguitur quod non quia illud est illicitum quod est (reprobatum škrtnuto) prohibitum ab ecclesia, sed adiurare seu incantare est prohibitum ab ecclesia igitur non est licitum adiurare seu incantare ... x ... invocaciones demonum multa utilia sunt sicut patet in invencione rerum amissarum go videtur, quod talia licitum est fieri.

123r-126v

Utrum divinacio futurorum vel previsio per sompnia insit hominibus a natura propria vel a celi influencia vel supernaturaliter a prima causa. Arguitur, quod omnis talis divinacio (figurarum škrtnuto) futurorum vel previsio per sompnia, que inest hominibus solum inest hominibus supernaturaliter ... x ... propter conformem causam, nec de 3^a specie, quia tunc qualitas sensibilis, nec de 4^a.

126v-128r

Utrum summus legislator ex infinita potencia, sapiencia et benevolencia plenissime tradidit media homini pro ultima felicitate aquirenda. Quod quescio sit falsa arguitur sic: Suppositum quescionis est falsum go quescio falsa ... x ... ex sua infinita potencia, sapiencia et benevolencia tradit sibi media plenissima ad ultimam felicitatem aquirendam etc.

128r-130r

Utrum licet veritati et expediat in aliquo casu scilicet contradicere menciendo cognite veritati etc. Quod quiescit sit vera arguitur sic licet et expedit coram principe insensato et furioso dicere unum lene falsum pro conservacione magne communitatis ... x ... ab universis ecclesie filiis devotissima obediencia, honoratissima reverencia, ferventissimus amor, subiectissimus timor etc.

130r-131v

Utrum tonum unde originantur consonantie musicales dividi per equalia sit possibile etc. Quod sic arguitur proporcio sesquioctava dividitur per equalia igitur tonus continet, quia tonus est in proporcione sesquioctava patet per omnes artis musice magistros ... x ... in que pares partes non posse tonum mediare etc.

131v-133v

Utrum oculus ex quatuor tunicis et tribus humoribus copositus pro visione sine fallacia exigit remocionem, opposicionem, lucem proporcionalem, quantitatem medii, dyafaneitatem, corporis densitatem, tempus ac sui ipsius sanitatem etc. Patet veritas quiescionis per omnes perspectivistas go etc. Quod quiescit quoad suppositum sit vera arguitur auctoritate Pisani ut dicit 45 primi in fine commenti ... x ... ut patet de institore iuvene sedente ante portam collegii circa domum lupi etc.

133v-134r

Utrum totum chilum converti in formam flegmatis et necessario prius in ipsum flegma quam in sanguinem sit possibile etc. Contra suppositum arguitur sic chilus convertitur in chinium go non in formam flegmatis ... x ... convertitur in flegma aliis partibus non conversis in alios humores.

134r-134v

Utrum urina colores sui varios trahat ab accione caloris naturalis vel ab humorum permixtione etc. Et videtur, quod a calore sic quia calor secundum sui varios gradus varios inducit colores ... x ... habebit urinam rubeam vel tinctam igitur etc.

134v-135v

Utrum operationes occulte que dicuntur fieri a forma specifica fiat a forma substanciali dante esse vel ab aliquo accidente formam substancialem aut compositum consequente. Et arguitur, quod fiant ab accidente et hoc auctoritate commentatoris 5^o Colliget (?) ... x ... habent a forma specifica (?) etc.

135v-136v

Utrum semidiameter terre sit quantitas non proporcionaliter stellarum longitudini a centro terre magnitudoque magnitudinibus earundem. Quod quiescit sit falsa arguitur sic longitudinibus stellarum ad centrum semidiameter non est aliqua mensura ... x ... parvus enim error in principia est magnus in fine igitur etc.

136v-138r

Utrum omnes species sciencie indiciorum sive pronosticacionum et divinacionum ut interrogacionum, nativitatum, revolucionum, eleccionum, piromancie, aerimancie, ydromancie, geomancie, nigromancie, spatulamancie et ciromancie et aliis habeant radices firmas naturales etc. Quod sic patet ex experientia practicancium illas ut nobis referunt, igitur quiescit vera. In oppositum est Ptolomeus ... x ... inest nisi perpetuum igitur etc.

Na konci poznámka „Quere plura argumenta vertens folium unum circa b“.

138v

Utrum omnes planete quorum quidam directi, quidam retrogradi alii occidentales, alii orientales, alii aucti numero, lumine et cursu, alii minuti in diversis partibus celi et ecentricorum et epiciclorum suorum suorum (sic) existentes possint simul suis motu, lumine et influencia eundem in istis inferioribus producere effectum etc. Quod sic probatur

quecumque sunt eiusdem motus idem influunt sed omnes planete sunt huiusmodi igitur ... x ... inter duos malignos benignum ut eorum maliciam contemperet etc.

138v-139v

Utrum numerus predestinatorum vel prescitorum augeri possit vel miniri etc. Arguitur quod non quia deus eternaliter diffinivit utrumque cuius diffinicio non potest in contradiccionem quia tunc deus esset insipiens ... x ... et plura eorum insunt libero arbitrio go non sunt certa etc.

Dále poznámka „De necromancia habes supra sed parum“.

139v

Utrum prelato notorie deficiente a suo officio subiectus debeat sibi tribuere stipendia ut prelato. Arguitur, quod non, quod sic foveret subiectus dei principalem hostem ut ducat populum per voraginem viciorum ... x ... a subditis mensurari quod est iniquum go quiescio vera.

139v

Utrum licet sacerdoti bona sua in foro repetere contencioso etc. Arguitur, quod non, omnes viri ecclesiastici et specialiter superiores ecclesie debent omnem sollicitudinem humanam abicere, sed taliter contendere pro temporalibus est sollicitudo maxima secularis ... x ... et ad hoc sunt multe leges etc.

140r-141v

Utrum summus Romanus pontifex super meritis Christi et omnium sanctorum dispensator constitutus de plenitudine potestatis sue possit ad quemcumque locum ecclesiasticum quantascumque voluerit indulgencias applicare etc. Quod quiescio sit falsa arguitur sic quia data veritate quiescionis sequitur quod potestas summi pontificis ... x ... totum antecedens est verum go et consequens et ex consequente sequitur quiescionem esse veram. Sumantur argumenta.

141v

Utrum alicui licet dimittere uxorem suam propter aliquam causam excepta causa fornicacionis etc. Quod quiescio sit falsa arguitur sic per verbum Christi cui non licet aliquid apponere vel deponere Mt. 5, ubi sic diffinitive statuitur ... x ... debet uxorem suam dimitteri quia ex causa voti vel religionis go quiescio vera etc.

142r-143r

Utrum deus vult loquendo de velle beneplaciti dei peccatum quod est deformitas vel privacio iusticie. Pro veritate quiescionis est sanctus Augustinus concedens deum velle omne ens quid intelligit vel cognoscit etc. ... x ... et si peccatum vult, male fieri vult patet quia talia pessime fiunt.